
一会塾では、春期授業を通常通り行って参りましたが、東京都や政府発表の外出自粛の動きを受けた

対応について発表いたします。 

 

3/26 に公表された政府の見解は 21 日程度(4/16 まで)の外出自粛でした。 

 

今後の政府などからの発表により、状況が変わる可能性があります。以下は現時点における予定です。

変更の際にはホームページ上のニュース欄のトップでその都度お知らせいたしますので、来塾の際などはつ

ねに HP を確認するようお願い申し上げます。 

 

【以下は 2020 年 3 月 27 日 午前 10 時現在の一会塾の方針です】 

 

★3/27(金)と 3/28(土)の個別指導とクラス授業は予定通り実施いたします。ただし、個別指導は延

期することが可能です。また 3/28(土)のクラス授業はビデオ録画させていただきます。休んだ場合は後日、

視聴することが可能です（3/27 のビデオ録画は行いませんのでご注意ください）。欠席のご連絡はお願

いいたします。3/28 は自習室は閉室します。ご理解とご協力をお願いいたします。 

3/28(土)13:00～ 武蔵小杉校の既卒生へ呼びかけていた「開講直前の集い」は 4/12（名称は「出

発式」）へ延期します。 

 

★週末および今後の予定について 

 

１）当面の間、週末（土日）の自習室は閉室します（閉室は 3/28-29、4/4-5、4/11-12 です） 

 ※塾は開館しております。土曜日 13:00-20:00  日曜日 10:00-17:00 とさせていただきます。 

 

２）3/29(日)に実施予定であった「英語基礎力診断テスト」は 4/12(日)へ延期いたします。 

 

３）4/5(日)の「第１回学力到達度テスト」は予定通り実施いたします。 

 ※37.5 度以上の熱、または咳の出る方は受験できません。座席の間隔をあけて換気をしっかり行った

状態で実施いたします。 

 

４）4/6(月),7(火),8(水)を完全閉館とさせていただきます。 

 ※こちらの３日間に実施予定であったクラス授業および、個別指導は振り替えとさせていただきます。 

 

 

 

 

 



 

５）4/9（木）～ 4/11（土）開館時間 13:00～20:00    (土曜日以外は自習室の利用は可

能です)  

 

   学力到達度テストの答案返却と前期の授業相談会をこの４日間の 14:00～20:00 の間で行い

ます。相談希望の方は受付または電話にてご予約ください（１人 25 分が目安です） 

   一会塾 武蔵小杉校 044-789-5039   恵比寿校 03-6809-0989  

 

６）4/12(日) の開館時間は 10:00～17:00(自習室の利用はできません)になります。 

◆ 4/12(日) 「英語基礎力診断テスト」（C 回） 10:00-11:15   

◆ 4/12(日) 「出発式（新高校３年生参加回）」 11:15-12:15   

      ※原則として参加者は、終了後にご帰宅ください。 

◆ 4/12(日)「英語基礎力診断テスト」D 回 14:00-15:15  

◆ 4/12(日) 「出発式（既卒生参加回）」 15:15-16:15 

  ※原則として参加者は、終了後にご帰宅ください。 

 

７）4/13(月) 前期開講（通常通り開講いたします）  

 

一会塾  

 


